UBND TỈNH SƠN LA
HỘI KHUYẾN HỌC

Số: 72 /CV - HKH
( V/v Phối hợp đôn đốc hỗ trợ cùng tiếp sức mùa thi tốt nghiệp THPT năm 2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 17 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Thường trực Hội Khuyến học các huyện, thành phố,
                Ban (Hội) Khuyến học cơ quan trực thuộc Tỉnh hội

Ngày16/6/2022, Hội Khuyến học tỉnh nhận Công văn số 1065/SGDĐT- GDTTrH & GDTX của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La về phối hợp hỗ trợ công tác ôn thi và tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022.
	Để các cấp hội đồng hành, phối hợp với ngành GD & ĐT tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT diễn ra tại 32 điểm thi trên địa bàn toàn tỉnh, đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, hiệu quả; Hội Khuyến học tỉnh đề nghị Hội Khuyến học huyện, thành phố, Ban (Hội) Khuyến học các cơ quan trực thuộc quan tâm, phối hợp chỉ đạo thực hiện có hiệu quả một số nội dung sau:
	1. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể vận động hội viên, nhà hảo tâm, cơ quan doanh nghiệp đóng trên địa bàn động viên, ủng hộ, hỗ trợ học bổng cho các em có hoàn cảnh khó khăn, có nguy cơ bỏ thi để các em an tâm hơn ôn luyện và dự thi đạt hiệu quả.
	2. Các cấp hội cơ sở đẩy mạnh tuyên truyền, phối hợp với Ban đại diện hội phụ huynh quản lý, đôn đốc để giúp các em chuyên cần hơn trong ôn luyện bổ sung kiến thức, nhất là học sinh có nguy cơ trượt tốt nghiệp.
	Hỗ trợ, giúp đỡ các thầy cô giáo, các em học sinh đang gặp khó khăn trong quá trình tham gia thực hiện dạy và học theo kế hoạch ôn tập, dạy học bổ sung kiến thức cho các học sinh bước vào kỳ thi đạt kết quả cao nhất.
	Động viên kích lệ tinh thần vượt khó vươn lên trong và học tập, tự tin, an tâm dự thi tốt nghiệp THPT, đảm bảo nghiêm túc an toàn và hiệu quả.
	Phối hợp, cùng với Ban đại diện cha mẹ học sinh trang bị, bố trí đầy đủ đồ dùng học tập, mạng internet để học sinh ôn luyện onlime tại nhà theo khuyến khích của Sở GD & ĐT và thực hiện thi thử nghiêm túc, đầy đủ theo quy định.
	3. Vận động 100% học sinh trượt tốt nghiệp năm 2021 đến trường ôn tập, học bổ túc kiến thức đầy đủ theo kế hoạch của nhà trường và dự thi lại đầy đủ các môn thi theo quy định.
	4.Tổ chức trao học bổng cho học sinh nghèo vượt khó, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong vận động, hỗ trợ, giúp đỡ học sinh; phối hợp tổ chức bữa ăn miễn phí cho học sinh dự thi có hoàn cảnh khó khăn  trong những ngày ôn thi và dự thi.
	5. Đề nghị Hội Khuyến học các cấp nắm tình hình, tổng hợp, lập danh sách học sinh các cấp; trước hết là học sinh  lớp 12 có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có nguy cơ bỏ học bỏ thi đề nghị các cấp hội hỗ trợ kịp thời; đồng thời lập danh sách đề nghị Hội Khuyến học huyện, thành phố và Tỉnh hội phối hợp tặng học bổng cho các em.
	 Sau kỳ thi, Hội khuyến học huyện, thành phố, Ban (Hội) Khuyến học các cơ quan báo cáo kết quả đạt được về văn phòng Tỉnh hội tổng hợp, báo cáo với các cơ quan có thẩm quyền.

	Nơi nhận:
- Ban Dân vận, Ban tuyên giáo Tỉnh ủy;
- UB MTTQVN tỉnh;
- Sở GD & ĐT tỉnh;
- Các đ/c UVBCH Tỉnh hội;
- Hội Khuyến học huyện, TP, đơn vị trực thuộc;
- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH HỘI
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Mai Thu Hương